Κανένα κράτος της Δύσης δεν πέτυχε, σε λίγα
χρόνια, τέτοιο θαύμα.

2. Να ερμηνεύσετε της αυξομειώσεις της έκτασης και του πληθυσμού της
Ελλάδας κατά την περίοδο 1838-1936 (σ. 13 σχ. βιβλίου).

Απάντηση
Ως προς την έκταση

1838: Ό,τι όριζε το πρωτόκολλο ανεξαρτησίας του Λονδίνου της 18 / 30
Αυγούστου 1832.

1851: Καμία μεταβολή.
1871: Το 1864 είχαν ενσωματωθεί τα Επτάνησα.